
UCHWAŁA NR L/325/22 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz 
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i poz. 1718), Rada Gminy Nowosolna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych trzech drzew – 
pomników przyrody (ustanowionych Rozporządzeniem Nr 10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 12 listopada 1993 r. w sprawie uznania niektórych tworów 
przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych 
pomników, Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 12, poz. 117) – wiązu szypułkowego 
(obwód pnia: 518 cm), klonu jawora (obwód pnia: 308 cm) rosnących na tzw. 
placu sołeckim w miejscowości Wiączyń Dolny, działka nr ewid. 30, obręb 0015, 
gm. Nowosolna i lipy drobnolistnej (obwód pnia: 365 cm) rosnącej w pasie 
drogowym drogi powiatowej w miejscowości Wiączyń Dolny, na wysokości 
posesji nr 57, działka nr ewid. 39/4 obręb 0015, gm. Nowosolna. 

§ 2. Zakres uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych obejmuje: 

1) wiąz szypułkowy Ulmus laevis (obwód pnia 518 cm) – dz. nr ewid. 
30, obręb Wiączyń Dolny   

a) wykonanie cięć sanitarnych w koronie, 

b) usunięcie suchych lub chorych gałęzi z korony drzewa, 

c) usuniecie samosiewów i odrostów w obrębie rzutu korony w celu 
pozbawienia drzewa konkurencji oraz odsłonięcia efektownej nasady jego 
pnia, 

d) w razie konieczności wykonanie wzmocnienia statyki drzewa wiązaniami 
w koronie; 

2) klon jawor Acer pseudoplatanus (obwód pnia 308 cm) – dz. nr ewd. 
30, obręb Wiączyń Dolny  

a) wykonanie cięć sanitarnych w koronie, 

b) usunięcie odrostów korzeniowych spod korony, 

c) zredukowanie gałęzi i konarów drzew rosnących w jego pobliżu w celu 
usunięcia kolizji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12118CA2-6A11-43CB-A399-061E58EF2281. Podpisany Strona 1



3) lipa drobnolistna Tilia cordata (obwód pnia 365 cm) – dz. nr ewid. 
39/4, obręb Wiączyń Dolny 

a) wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych polegających na skróceniu wysokości 
drzewa, 

b) wykonanie korekty korony w celu poprawy statyki drzewa, 

c) usunięcie suchych lub chorych gałęzi z korony drzewa, 

d) usunięcie wszystkich gniazd jemioły, 

e) zredukowanie gałęzi i konarów drzew rosnących w jego pobliżu w celu 
usunięcia kolizji. 

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w § 2 powinny być 
przeprowadzone w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. przez firmę 
specjalistyczną posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za 
pomniki przyrody. 

2. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
drzew będących pomnikami przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 
Nowosolna 

 
 

Mariusz Szulc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12118CA2-6A11-43CB-A399-061E58EF2281. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera e


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


